Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 21/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando que seja informado quando serão iniciadas as obras de

construção da praça próximo à Justiça do Trabalho e da Praça do bairro Passa

Tempo.

A construção dessas praças não pode cair no esquecimento, pois elas serão de

grande utilidade para as pessoas que frequentam esses locais.

Ponte Nova - MG, 14 de fevereiro de 2022

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB